Окружная избирательная комиссия одномандатного
избирательного округа № 20 по выборам депутатов Думы

города Иркутска восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2024 года     № 7/2

г. Иркутск

О признании Азеева Юрия Юрьевича утратившим статус
кандидата на выборах депутатов Думы города Иркутска восьмого

созыва

Рассмотрев представленное решение Бюро Президиума Политического совета

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» об отзыве

выдвинутого им по одномандатному избирательному округу № 20 кандидата в

депутаты Думы города Иркутска восьмого созыва Азеева Юрия Юрьевича, окружная

избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 20 по выборам

депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва установила следующее.

Согласно пункту 31 статьи 38, пункту 5 статьи 41 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частям 4, 41 статьи 69

Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных

выборах в Иркутской области» избирательное объединение в порядке и по

основаниям, предусмотренным федеральным законом и (или) уставом

избирательного объединения, при проведении выборов депутатов представительного

органа муниципального образования вправе не позднее, чем за пять дней до дня

(первого дня) голосования отозвать кандидата, выдвинутого им по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу. В указанном случае соответствующая

избирательная комиссия принимает решение о признании кандидата утратившим

статус кандидата.

В соответствии с пунктом 12 статьи 24.1 Устава ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» (далее также – Партия) к компетенции

Бюро Президиума Партии отнесено принятие решения об отзыве кандидата в

депутаты, по основаниям, предусмотренным пунктом 4 статьи 24.1 Устава Партии.

В соответствии с указанными нормами законодательства и Устава Партии 31

июля 2024 года в Окружную избирательную комиссию одномандатного

избирательного округа № 20 по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого

созыва представлено решение Бюро Президиума Политического совета

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» от 25 июля 2024

года № 24/1БП «Об отзыве отдельных кандидатов».

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 31 статьи 38, пунктом 5

статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частями 4, 41 статьи 69 Закона Иркутской области от 11

ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,

Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 20 по

выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва

РЕШИЛА:

1. Признать Азеева Юрия Юрьевича утратившим статус кандидата в депутаты

Думы города Иркутска восьмого созыва.

2. Выдать копию настоящего решения Азееву Юрию Юрьевичу.

3. Разместить настоящее решение на сайте Иркутской городской № 3

территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) единого

интернет-портала территориальных избирательных комиссий в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                               Н.В. Пустовалова

Секретарь комиссии                                                   Т.Ф. Невгус